
   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504  

  RESOLUCIÓN Nº    0015 -ISSP/19.- 

                                             SAN SALVADOR DE JUJUY,  05 FEB 2019 

 
VISTO: 
 
     El  Curso de Formación para Instructores; y 

 
 CONSIDERANDO: 
    

   Que, conforme lo dispuesto mediante Resolución Nro. 001-ISSP/2019 
de fecha 02/01/2019 se ha dispuesto la aprobación del Curso de Formación para Instructores 
que tiene como objetivo el desarrollo de competencias docentes, liderazgo, comunicación y 
control para la preparación integral de los alumnos de esta casa de estudios superiores, a los 
fines de proceder a la selección por antecedentes y oposición de quienes pasaran a formar 
parte del Cuerpo de Instructores de este ISSP. 

Que, conforme consta en el informe elaborado por Asesoría Legal del 
ISSP en fecha 31/01/19 se procedió al cierre formal de las inscripciones conforme las actas 
rubricadas al efecto, elevando la nómina de los postulantes inscriptos como así también la 
calificación obtenida por los mismos acorde a las referencias de sus curriculum enviado 
mediante correo electrónico.- 

 
Por ello, y en el uso de facultades que el cargo le confiere; 

 
LA SRA. RECTORA DEL INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

 
RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: PUBLICAR  la nómina de los aspirantes inscriptos para el Curso de 

Formación de Instructores obrante como ANEXO I del presente Resolutorio. 

ARTÍCULO 2°: DISPONER que el curso de capacitación se llevara a cabo desde el 11  hasta 

el 15  febrero y que la evaluación prevista en el mismo se llevara a cabo el día16 de febrero 

conforme sorteo a efectuarse en el último día del cursado. Los aspirantes tendrán hasta el 19 

de febrero  para presentar el TIF, bajo apercibimiento de tenerse por desistida su 

participación en el concurso.- 

ARTÍCULO 3°: DISPONER la notificación a Jefatura de Policía y del Servicio Penitenciario la 

nómina de inscriptos y el horario de realización del curso el cual resulta de carácter 

obligatorio y excluyente, a los fines de que se proceda en cada institución a autorizar a los 

postulantes a concurrir los días y horarios contemplados.. 

ARTÍCULO 4°: Por  el Cuerpo de Instructores procédase a la notificación de los postulantes 

para que los mismos completen los datos faltantes en los curriculum. Cúmplase.-  

 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504  

 

 

ANEXO I 

OFICIALES POSTULANTES PERTENECIENTES A LA POLICIA DE LA PROVIN 

CIA 

Nro. de 
Orden Apellido y Nombre DNI Nro.  Puntaje Total 

1 SANDOVAL, CAROLINA ALEJANDRA 33.999.942 24,711 

 
2 QUISPE, DARIO SEBASTIAN 32.548.602 23,567 

3 CHOROLQUE, JOSE MANUEL 32.453.149 20,788 

4 PANIAGUA, ROBERTO JULIAN 34.726.412 20,47 

 
5 SOSA, HUGO VICENTE 30.806.759 19,017 

6 MARTINEZ, GONZALO EZEQUIEL 32.159.995 14,205 

7 MAYO, RODRIGO ALEJANDRO   13,4 

 
8 VILTE, ALVARO ELISEO 34.061.267 11,816 

 
9 GUTIERREZ, IVAN RODRIGO 31.590.472 9,935 

 
10 SOLANO, SERGIO ISMAEL 34.061.227 9,839 

 
11 ALVARADO, FACUNDO JOSE 34.914.438 9,389 

 
12 FARFAN, GASTON EMILIO 31.463.497 8,826 

13 BEJARANO, SEBASTIAN ALVARO 36.851.126 8,817 
 

14 LOPEZ, ANTONELLA 34.061.467 8,727 
 

15 HUANCO, PAUL ARMANDO 33.306.228 8,701 

16 MIRANDA, VERONICA RAQUEL 32.258.784 8,322 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504  

17 TORRES, ROMINA PAOLA 34.634.507 8,302 

 
18 TITO, ORLANDO JESUS 32.528.940 7,715 

19 BENITES, HECTOR FERNANDO GABRIEL 36.551.290 7,616 
 

20 LOPEZ, KEVIN RENE 36.861.979 7,525 

21 HUANCA, RICARDO DAMIAN 33.482.799 7,512 

22 BALDERRAMA, CARLOS GERMANA 37.920.856 7,318 

23 CRUZ, HECTOR DIEGO 36.591.181 7,2 

24 CRUZ, OMAR ARGENTINO 36.746.704 7,1 
 

 

OFICIALES POSTULANTES PERTENECIENTES AL SERVICIO PENITENCIARIO 

DE LA PROVINCIA 

Nro. 
de 
Orden Apellido y Nombre DNI Nro.  Puntaje Total 

 
1 TOLABA, RICARDO EMANUEL 35.824.369 8,114 

2 BELTRAN, FABIANA MARCELA ALEJANDRA 36.551.304 7,926 

 
3 TEJERINCA, RICARDO 35.825.788 7,904 

4 CALIZAYA, ENRIQUE GERMAN 35.896.594 7,808 

5 SEGOVIA, ESTEBAN MARCELO 33.564.802 7,758 

6 
LLAMPA, MARLENE CARHUE DE LOS 
ANGELES 36.837.172 7,557 

 
7 CRUZ, FATIMA FLORENCIA 39.233.561 7,404 

 
8 DIAZ, DARIO MARCELO 35.932.210 7,005 

 


